[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 22.08.2024                                      № 70
                                   г.  Грязовец

О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24 ноября 2022 года № 87

С целью уточнения ранее принятого решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа,

Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24 ноября 2022 года № 87 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области» (с изменениями, внесенными решениями Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 23 марта 2023 года № 49, от 26 октября 2023 года № 148), дополнив раздел I «Общие требования» следующим пунктом:
«9. При осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области орган муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области использует государственную информационную систему «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» (далее – ГИС ТОР КНД).

Орган муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области обеспечивает учет объектов контроля путем внесения сведений об объектах контроля в ГИС ТОР КНД не позднее 2 дней со дня поступления таких сведений.

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета орган муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области использует информацию, представляемую ему в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, содержащуюся в государственных информационных системах, а также информационных системах иных контрольных (надзорных) органов, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Земского Собрания                          Глава Грязовецкого муниципального

Грязовецкого муниципального округа                   округа

_______________          Н.В.Шабалина                   _____________           С.А.Фёкличев